



Antonin Saurat

Designer graphique, 26 ans, Paris

Contact

Mail

antoninsaurat31@gmail.com

Téléphone

06 43 03 83 31

Site web

antoninsaurat.work

Diplômes

- 2021
Diplôme supérieur d'Arts Appliqués, mention Graphisme
Lycée des Arènes, Toulouse, Mention bien
- 2019
BTS Design Graphique, option Médias Imprimés
La Martinière Diderot, Lyon
- 2017
Bac Pro Artisanat et Métiers d'Art, option Communication Visuelle Plurimédia
Lycée du 1^{er} Film, Lyon, Mention bien
- 2016
BEP Élaboration de projets de communication visuelle
Lycée du 1^{er} Film, Lyon

Savoir-faire

Direction artistique

Charte graphique

Web design

Affiche

Mise en page

Animation

Packaging

Photographie

À propos

Passionné par l'image, je crée des solutions visuelles sur mesure pour rendre vos communications visibles, lisibles et fonctionnelles. Fort de plus de quatre ans d'expérience et d'une formation en arts appliqués, j'aide les entreprises à construire des images de marques solides, cohérentes et alignées avec leurs objectifs.

Expériences

- **Designer Brand** Fevrier 2024 - Aujourd'hui
Mazette.co

Je gère l'ensemble des projets de création de marque pour des clients issus de plusieurs horizons (Spatial, SaaS, IA, SportTech, Immobilier...), de la stratégie aux déclinaisons graphiques, en assurant la relation client à chaque étape. J'adapte les identités visuelles au webdesign et travaille en collaboration avec les intégrateurs Webflow pour une mise en ligne optimale.
- **Activité indépendante** 2022 - Aujourd'hui
Designer graphique

J'accompagne des entreprises de secteurs variés (santé, food, SaaS, SportTech, marketing) dans leurs projets de design graphique et direction artistique : création de logos, landing pages, packagings, infographies...
- **Designer graphique** Nov 2021 - Juillet 2023
iPaidThat

J'ai piloté la gestion de la brand en interne pour iPaidThat, coordonnant les prestataires (tournage vidéo, motion design, print pour salons) et supervisant la production des supports visuels. J'ai géré les visuels ads, visuels produits pour le site et contenus pour les réseaux sociaux afin d'assurer une cohérence et une visibilité optimales.
- **Stagiaire design graphique** Sept 2021 - Nov 2021
FeldmanStudio
- **Stagiaire design graphique** Mai 2020 - Août 2020
H5
- **Stagiaire packaging** Nov 2016 - Dec 2016
Takeoff Creative Services
- **Stage assistant photographe** Mai 2015 - Juillet 2015
Studio photo CEG